
ROZPORZĄDZENIE
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W GLIWICACH

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Rudzicach

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w Rudzicach, gmina Jasienica, powiat bielski, 
województwo śląskie.

§ 2. Strefę ochronną ujęcia wody, o której mowa w § 1, stanowią:

1) teren ochrony bezpośredniej studni Nr 1, zlokalizowany na działkach ewidencyjnych nr 1708/7, 1711/21, 
1711/24 obręb Rudzica, gmina Jasienica, stanowiący obszar o powierzchni 0,1407 ha, przedstawiony na 
załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2) teren ochrony pośredniej, który stanowi teren o powierzchni 132,175 ha obejmujący obszar zlokalizowany 
na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia, wyznaczony granicami, 
których opis stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia oraz przedstawiony na mapie stanowiącej załącznik 
nr 4 do rozporządzenia.

§ 3. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody obowiązują zakazy i nakazy wynikające z art. 53 ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne.

§ 4. Na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody, o którym mowa w § 2 pkt. 2 wprowadza się następujące 
zakazy:

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi za wyjątkiem wód opadowych lub roztopowych, o których 
mowa w art. 9 ust. 1 pkt. 14 lit. c ustawy z dnia z dnia 18 lipca 2001 – Prawo wodne spełniające wymogi 
i warunki zgodnie z obowiązującymi przepisami;

2) rolniczego wykorzystania ścieków;

3) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi prowadzącymi działalność na podstawie 
odrębnych przepisów;

4) stosowania nawozów naturalnych i organicznych, w postaci stałej lub płynnej w okresie od 1 listopada do 
31 marca z wyjątkiem nawozów stosowanych pod uprawy pod osłonami (szklarnie, inspekty, namioty 
foliowe);

5) stosowania środków ochrony roślin, które według zezwolenia na wprowadzenie środków ochrony do 
obrotu są klasyfikowane jako niebezpieczne dla środowiska;

6) urządzania pryzm koszowych i obornikowych bez szczelnej izolacji od podłoża;

7) lokalizowania ferm chowu lub hodowli zwierząt;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7261



8) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych;

9) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych;

10) wydobywania kopalin poza obszarem objętym koncesją na wydobywanie gazu ziemnego za pomocą 
otworu Kowale-2 (koncesja nr 13/2010 wydana przez Ministra Środowiska w dniu 06.10.2016 r.);

11) lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej z wyjątkiem studni wykonywanych w ramach rozbudowy 
i modernizacji istniejącego ujęcia eksploatowanego dla zaopatrzenia w wodę mieszkańców Rudzicy oraz 
studni wykonywanych w ramach zwykłego korzystania z wód;

12) urządzania parkingów samochodowych lub zespołów parkingowych o pow. 0,1 ha bez ujmowania wód 
opadowych i roztopowych w systemy kanalizacji deszczowej;

13) lokalizowania magazynów i rurociągów do transportu ropy naftowej i produktów ropopochodnych za 
wyjątkiem magazynów butli z gazem płynnym i naziemnych przydomowych zbiorników gazu płynnego;

14) lokalizowania innych niż wymienione powyżej, przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko określonych w przepisach odrębnych, dla których 
przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała negatywne oddziaływanie na wody 
podziemne.

§ 5. 1. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie 
z art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne.

2. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - 
Prawo wodne.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

p.o. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach

mgr inż. Tomasz Cywiński

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7261



Załącznik nr 1 do Rozporządzenia Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach z dnia 21.12.2017r. 

 
Mapa terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej studni Nr 1 w Rudzicach, gmina 

Jasienica, powiat bielski.  

 

LEGENDA                             skala 1: 750 

 Studnia Nr 1 ujęcia w Rudzicach 

 Teren ochrony bezpośredniej studni Nr 1 ujęcia w Rudzicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7261



Załącznik nr 2 do Rozporządzenia Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach z dnia 21.12.2017r. 

 

Wykaz działek geodezyjnych znajdujących się w obrębie terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej 

ujęcia wody podziemnej w Rudzicach, gmina Jasienica, powiat bielski, województwo śląskie. 

 

Jednostka ewidencyjna: Jasienica  

Obręb: Rudzica  

Działki nr:  1472/1, 1497, 1498, 1499, 1861, 1851 - część, 1862, 1522/2, 1524/2, 1524/1, 1522/3, 1522/4, 

1573/8, 1573/9, 2928/1, 2928/2, 1573/4, 1573/5, 1573/6, 1573/7, 1850 - część, 25/14, 25/15, 25/16, 25/17, 

25/18, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/21, 3/23, 3/24, 3/25, 3/30, 3/20, 3/11, 3/10, 3/9, 3/19, 4/7, 4/9, 4/13, 4/14, 4/10, 

4/11, 4/4, 4/5, 4/12, 3/28 - część, 4/3, 5/5, 5/10, 5/9, 5/8, 5/7, 1591/4, 1595, 1596/2, 1597, 1591/5, 1598, 1599, 

1600/2, 1603, 1604, 1605/1, 1614/1, 1605/2, 1617/2, 1617/29, 1617/30, 1607, 1608 1609, 1614/3, 1612/1, 

1617/15, 1617/14, 1617/4, 1617/17, 1617/6, 1617/7, 2940/1, 2940/2, 2940/3, 2940/4, 2940/5, 1617/11, 

1617/12, 1849 - część, 11/6, 11/7, 11/8, 11/3, 11/9, 10/6, 10/5, 10/3, 10/4, 10/1, 9/5, 9/4, 9/3, 9/2, 9/1, 9/6, 

12/7, 12/8, 12/9, 12/10, 12/11, 12/12, 13/5, 14/1 - część, 15/7, 15/13, 15/12, 15/10, 15/6, 15/9, 15/5, 7/3, 6/1, 

6/2, 1647/9, 1647/5, 1647/6, 1647/7, 1647/11, 1647/17, 1647/19, 1647/20, 1847/1, 1847/2, 8/8, 8/7, 8/6, 8/9, 

8/2, 8/10, 8/11, 8/12, 8/15, 8/16, 8/17, 8/5, 8/13, 7/1, 7/2, 18/2, 18/3, 19/4, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 2051, 2052, 

21/3, 22/5, 22/6, 22/7, 22/8, 22/4, 2065, 1662/81, 1662/78, 1662/54, 1662/91, 1662/95, 1662/96, 1662/79, 

1662/80, 1662/97, 1662/98, 1662/82, 1662/83, 1662/84, 1662/85, 1662/87, 1662/88, 1662/89, 1662/90, 

1662/57, 1662/50, 1662/51, 1662/52, 1662/69, 1662/70, 1662/71, 1662/72, 1662/73, 1662/74, 1662/75, 

1662/68, 1662/94, 1662/66, 1662/67, 1662/93, 1662/40, 1662/76, 17/6, 17/7, 17/8, 17/9, 17/10, 17/11, 17/12, 

17/13, 17/15, 17/16, 17/17, 17/4, 17/5, 17/3, 2062/1, 2062/2, 2062/3, 2062/4, 23/3, 23/4, 23/5, 23/7, 23/8, 

23/9, 24/1, 24/2, 24/3, 1679/2, 1679/3, 1679/4, 1679/10, 1679/12, 1679/13, 1679/17, 1679/18, 1679/19, 

1679/16, 1679/15, 1679/14, 1678/6, 1682/1, 2048, 2049, 16/2, 1678/2, 1678/3, 1678/4, 16/1, 1673/3, 1673/4,l 

1673/5, 1673/6, 1673/7, 1685/151, 1685/152, 1685/153, 1685/18, 1685/19, 1685/20, 1685/124, 1685/125, 

1685/119, 1685/32, 1685/104, 1685/105, 1685/116, 1685/154, 1685/155, 1685/156, 1685/157, 1685/158, 

1685/118, 1685/28, 1685/29, 1685/30, 1670/4, 1678/7, 1678/8, 1677/2, 1685/41, 1685/160, 1685/161, 

1685/162, 1685/163, 1685/113, 1685/115, 1685/114, 1678/10, 1678/11, 1684, 1683/1, 1683/2, 1685/144, 

1685/145, 1685/7, 1682/2, 1681/4, 1685/126, 1685/127, 1685/128, 1685/129, 1685/136, 1685/137, 1685/139, 

1685/103, 1685/130, 1685/131, 1685/132, 1685/133, 1685/134, 1685/140, 1685/143, 1685/101, 1685/149, 

1685/150, 1685/110, 1685/112, 1681/3, 1679/8, 1662/56, 1662/58, 1662/60, 1768/2, 1702/11, 1703/5, 

1711/17, 1708/13, 1711/24, 1711/21, 1708/7, 3/29, 1617/16, 1569/3, 1569/4, 1569/1, 1972, 1570, 1571, 12/13, 

1662/86. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7261



Załącznik nr 3 do Rozporządzenia Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach z dnia 21.12.2017r. 
 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej uj ęcia wody podziemnej studni Nr 1 w Rudzicach 

gmina Jasienica, powiat bielski, województwo śląskie. 

 

Punktem początkowym granicy jest skrzyżowanie ulicy Widok z ulicą Szkolną. Od tego miejsca (działka  

nr 1849) granica strefy biegnie na południe ulicą Widok do skrzyżowania z ulicą Sportową. W tym miejscu 

granica skręca na zachód w ulicę Sportową, a następnie po przejściu 110 m na południe, biegnąc zachodnim 

granicami działek nr 25/18, 3/30, 3,29, 3,21, 3,24 mija po prawo teren boiska sportowego. Dochodzi  

do południowo - zachodniego narożnika działki nr 3/24 skąd kieruje się przez pola, na południowy – zachód 

przecinając działkę nr 3/28 dochodzi do północno - zachodniego narożnika działki nr 3/20. Z tego punktu 

granica strefy biegnie wzdłuż zachodnich granic działek nr 3/20, 4/9 oraz częściowo działki nr 4/12  

do północno - wschodniego narożnika działki nr 1596/2, skąd biegnie wzdłuż północnych granic działek  

nr 1596/2, 1595 i 1591/4 do północno - zachodniego narożnika działki nr 1591/4. Z tego narożnika granica 

strefy biegnie wzdłuż zachodnich granic działek nr 1591/4 i 1591/5 (ulicą Dębową) do południowo - 

zachodniego narożnika działki nr 1591/5, a następnie linią prostą przechodzi przez działkę nr 1850  

do południowo - wschodniego narożnika działki nr 1583. Z tego punktu granica strefy biegnie wzdłuż linii 

łamanej stanowiącej północną granicę działki nr 1522/2 do północno - zachodniego narożnika działki  

nr 1522/2, a następnie linią prostą przechodzi przez działkę nr 1851 do północno - wschodniego narożnika 

działki nr 1501. Z tego narożnika fragmentem zachodniej granicy działki nr 1851 granica strefy biegnie  

na południe do północno - wschodniego narożnika działki nr 1498, a następnie północną i częściowo 

zachodnią granicą działki nr 1498 biegnie do najbardziej wysuniętego na wschód narożnika działki nr 1499, 

skąd północną i zachodnią granicą tej działki biegnie do północno - wschodniego narożnika działki nr 1472/1. 

Z tego punktu granica strefy biegnie wzdłuż północnej, zachodniej i południowej granicy działki nr 1472/1 

(granicami pola) a następnie południową i wschodnią granicą działki nr 1497 do jej północno - wschodniego 

narożnika, skąd północnymi granicami działek nr 1496 i 1523/2 biegnie do północno - zachodniego narożnika 

działki nr 1524/2. Z tego narożnika granica strefy biegnie wzdłuż zachodnich granic działek nr 1524/2  

i 1524/1 do południowo - zachodniego narożnika działki nr 1524/1 a następnie południowymi granicami 

działek nr 1524/1, 1573/6 i 1573/7 dochodzi do ulicy Dębowej. W tym miejscu granica skręca ponownie na 

południe biegnąc zachodnimi granicami działek nr 1569/3, 1569/4 i 1569/1 do południowo - zachodniego 

narożnika działki nr 1569/1, a następnie wzdłuż łamanej linii stanowiącej południową granicę działki nr 

1569/1 biegnie dalej na wschód do ulicy Dębowej. Od tego miejsca granica biegnie na południe ulicą 

Dębową, po przejściu ok 360 m granica skręca na wschód biegnąc dalej wzdłuż południowych granic działek 

nr 1617/17, 1617/12 dochodząc do ulicy Widok, biegnąc dalej tą ulicą na południe. Po przejściu ok. 160 m 

ulicą Widok granica skręca na wschód (koło posesji nr 714) biegnąc dalej wzdłuż południowych i zachodnich 

granic działek nr 1647/17, 1647/20 dochodzi do ulicy Wieszczęckiej. Od tego miejsca granica skręca w lewo, 

na wschód biegnąc dalej ulicą Wieszczęcką. Na wysokości posesji nr 196 ulicy Wieszczęckiej granica skręca 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7261



na północ,  a następnie na wschód biegnąc dalej wzdłuż południowych granic działek nr 1685/137, 1685/133, 

1685/134, 1685/143, 1685/101 by ponownie (za posesją nr 409) dojść do ulicy Wieszczęckiej. Od tego 

miejsca granica dalej biegnie na wschód ul Wieszczęcką, aż do skrzyżowania z ulicą Strumieńską (omijając 

dwie posesje przy Wieszczęckiej nr 581, nr 449, działki nr 1685/106 oraz nr 1685/1070.). W tym miejscu 

granica ponowienie skręca w lewo, na północ biegnąc dalej prawą stroną ulicy Strumieńskiej do skrzyżowania 

z ulicami Szkolną i Krótką. Tu granica skręca o 1800 na południe biegnąc wzdłuż ulicy Strumieńskiej, jej lewą 

stroną. Po przejściu 80 m ulicą Strumieńską, granica skręca na zachód wzdłuż południowych granic działek  

nr 1662/61, 1662/64 i 1662/65 dochodzi do południowo - zachodniego narożnika działki nr 1662/65. Z tego 

punktu granica strefy biegnie wzdłuż wschodnich granic działek nr 1662/70 i 1662/69, a następnie skręca  

na zachód biegnąc wzdłuż północnych granic działek nr 1662/69, 1662/52, 1662/51 i 1662/50 dochodząc do 

ulicy Południowej. Tu skręca w prawo na północ biegnąc ul. Południową aż do skrzyżowania z ul. Szkolną. 

Od tego miejsca granica skręca w lewo, na zachód, biegnąc ulicą Szkolną. Po przejściu ok. 230 m przed 

posesją nr 356 przy ul. Szkolnej granica skręca na południe, tak aby po przejściu ok 40 m skręcić na zachód 

północnymi granicami działek nr 19/4, 18/2 1847/1 (ulica Brzozowa), 15/3, 14/1, 13/5, 12/13 12/7, 10/6, 11/7, 

11/6 dochodzi do ulicy Widok (za posesją nr 753). W tym miejscu granica skręca w prawa biegnąc ulicą 

Widok w kierunku ul Szkolnej gdzie łączy się z punktem początkowym granicy.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7261



Załącznik nr 4 do Rozporządzenia Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach z dnia 21.12.2017r. 
 

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej studni Nr 1 w Rudzicach, gmina Jasienica, powiat bielski. 
                                                                                     Skala 1: 9000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7261


		2017-12-27T12:25:23+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




